
 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 15  

имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева города Новокуйбышевска  

городского округа Новокуйбышевск Самарской области   

(ГБОУ ООШ№ 15 г. Новокуйбышевска) 

 

ПРИКАЗ 

 

 от  «01»  сентября  2021 г. 

 № 258/1 

 

 

«О предоставлении разового бесплатного питания обучающимся начальной школы» 

 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений 

в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 ФЗ «Об образовании в 

РФ»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Со 2 сентября 2021 года в ГБОУ ООШ № 15 г. Новокуйбышевска организовать 

бесплатное горячее питание (завтрак) для учащихся 1-4 классов один раз в день. 

2. На основании заявления законного представителя, Захардяевой М.В., снять с 

питания учащегося 4 А класса, Захардяева Илью. 

3. Возложить ответственность: 

 на учителя начальных классов Полежаеву М.А. ежедневно собирать информацию 

о количестве питающихся детей и предоставление данной информации 

работникам пищеблока  

 на заместителя директора по воспитательной работе Платонову Е.В.  контроль за 

графиком питания, приемом пищи, сдачу отчетности по питанию, организацию 

просветительской работы по рациональному питанию среди обучающихся и 

родителей (законных представителей); 

 на классных руководителей.: 

Ждыреву Л.А, Бочкареву Е.А., Снадину С.Н., Рябову Т.А., Золотухину Е.А., 

Чупрунову Е.Н., Трапезникову И.Н., Портянко Т.И., Гребенкину О.С, Илькину 

Е.А., Полежаеву М.А., Фролову С.Ю., ведение табеля учета постановки и снятия 

детей с питания (по согласованию с родителями (законными представителями), 

контроль за посещением столовой обучающимися класса, своевременное 

информирование родителей (законных представителей) об изменениях в графике 

(при необходимости); 

3. Главному бухгалтеру, Григоревской И.В., вести соответствующую документацию. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ №15                                                                  А.Н. Осипов 

г. Новокуйбышевска                                             

 

Ознакомлены: 

 

Гребенкина О.С. 

Платонова Е.В.  

Ждырева Л.А. 

 Бочкарева Е.А. 

 Снадина С.Н. 

Рябова Т.А. 

Золотухина Е.А. 

Чупрунова Е.Н. 

Трапезникова И.Н. 

Портянко Т.И. 

Илькина Е.А. 

Полежаева М.А. 

Фролова С.Ю. 


		2022-03-24T17:37:35+0400
	00f17a74e20223dc6c
	Осипов А.Н.




